令和４年度 熱海・伊東地域大規模氾濫減災協議会議事概要

１ 開催日時：令和４年９月21日（水）16：00～17：00

２ 開催方法：Web方式

３ 出席者・議事：議事次第及び出席者名簿

４ 議事の結果

（1）規約の改正

・協議会規約改正（案）について確認し、協議会の承認を得た。

（2）過去５年間の取組評価（平成28年度～令和３年度）

（3）取組方針の改正案（令和４年度～令和８年度）

           （流域治水プロジェクト）

 ・過去５年間の取組評価を報告し、その内容を確認した。また、熱海・

伊東地域の減災に係る取組方針（案）及び流域治水プロジェクト（烏

川、伊東大川、逢初川）について確認し、協議会の承認を得た。

（4）情報提供（各機関の主な取組）

・各機関から令和３年度と令和４年度の主な取組を報告し、その内容を

確認した。

（5）今後の予定

  ・令和５年２月に各所属担当者会議を開催することを説明し了承を得た。

主な意見

・防災・減災に対し同じ方向に向かうことが重要である。

・ハザードマップについて、通勤通学者、観光客への周知も必要である。

・ひとりひとりが防災意識を高める機会となる「わたしの避難計画」の普及

促進は重要である。

・災害時におけるペット同行避難の訓練は重要である。

・要配慮者利用施設の避難確保計画に基づく訓練実施は重要である。

－ 以 上 －